Hall thì vương quốc này có khả năng nằm ở phía tây Java. Sau đó, năm 502, quốc vương xứ *Kantoli* cũng đã chính thức cử phái viên đến triều đình nhà Lương (502-557) vì ông tin rằng nếu chịu sang Trung Quốc nộp cống vật thì số thương gia các nước đến vương quốc sẽ tăng lên gấp bội. *Lương thư chép*: "Năm Thiêm Lâm thứ nhất (502), quốc vương nước này là Cù Đàm Tu Bạt Di La, ngày 8 tháng 4 năm mộng thấy một nhà sư nói với ông tể rằng: Nay ở Trung Quốc có thánh chúa. Sau mười năm Phật pháp sẽ rất hưng thịnh. Nhà ngươi nên sai sứ cống

hiến kính lễ thì đất đai tốt tươi được mùa vui vẻ, buôn bán được lợi gấp trăm.